证券代码：002584              证券简称：西陇科学       公告编号：2019-004

西陇科学股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

重要提示：

1、 本次权益变动控股股东、实际控制人减持比例达到 5%；

2、 本次权益变动未使公司控股股东及实际控制人发生变化。

一、 权益变动基本情况

西陇科学股份有限公司(以下简称“公司”)现收到控股股东、一致行动人黄

伟波、黄伟鹏、黄少群、黄侦凯、黄侦杰（以下简称“实际控制人”）通知，自

2016 年 7 月 2 日权益变动报告书披露后至 2018 年 1 月 10 日收市，实际控制人

已累计减持本公司股票 29,260,882 股，占公司总股本比例达到 5%，具体如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价 减持股数（股）
减持比例

（%）

黄少群 大宗交易 2016 年 7月 7日 12.73 3,670,000 0.63%

黄伟鹏

大宗交易 2016 年 7月 7日 12.73 2,590,000 0.44%

大宗交易 2016 年 7月 12日 12.93 5,050,000 0.86%

大宗交易 2016 年 7月 13日 13.16 3,102,500 0.53%

黄侦凯

集中竞价交易 2018年7月4日 8.25 2,413,000 0.41%

集中竞价交易 2018年9月19日 6.27 759,539 0.13%

集中竞价交易 2018年9月20日 6.39 460,466 0.08%

集中竞价交易 2018年9月21日 6.19 178,870 0.0306%

黄伟波

大宗交易 2018年9月13日 5.94 834，700 0.14%

集中竞价交易 2018年9月19日 6.43 315,000 0.05%

集中竞价交易 2018 年 9月 21日 6.17 346,204 0.0592%

信息披露义务人保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司董事会及全体董事保证公告内容与信息披露人提供的信息一致。

集中竞价交易 2018 年 9月 25日 6.06 305,117 0.0521%

集中竞价交易 2018 年 12月 12日 6.43 358,807 0.0613%

集中竞价交易 2018 年 12月 13日 6.45 521,231 0.0891%

集中竞价交易 2018 年 12月 17日 6.077 439,602 0.0751%

集中竞价交易 2018 年 12月 18日 6.251 408,066 0.0697%

集中竞价交易 2018 年 12月 20日 5.985 206,181 0.0352%

集中竞价交易 2018 年 12月 21日 6.429 300,000 0.0513%

集中竞价交易 2018 年 12月 26日 6.421 345,232 0.0590%

集中竞价交易 2018 年 12月 27日 6.289 300,091 0.0513%

集中竞价交易 2018 年 12月 28日 6.074 256,403 0.0438%

大宗交易 2019 年 1月 8日 5.45 953,495 0.1629%

大宗交易 2019 年 1月 9日 5.48 766,967 0.1311%

大宗交易 2019 年 1月 10日 5.67 629,309 0.1075%

黄伟鹏

大宗交易 2018年9月13日 5.94 845,500 0.14%

集中竞价交易 2018年9月19日 6.46 218,719 0.04%

集中竞价交易 2018年9月20日 6.37 5000 —

集中竞价交易 2018 年 9月 21日 6.17 328,467 0.0561%

集中竞价交易 2018 年 9月 25日 6.1 286,255 0.0489%

集中竞价交易 2018 年 12月 12日 6.42 171,633 0.0293%

集中竞价交易 2018 年 12月 13日 6.42 231,851 0.0396%

集中竞价交易 2018 年 12月 17日 6.221 206,303 0.0353%

集中竞价交易 2018 年 12月 18日 6.181 193,890 0.0331%

集中竞价交易 2018 年 12月 20日 5.977 127,116 0.0217%

集中竞价交易 2018 年 12月 21日 6.406 174,026 0.0297%

集中竞价交易 2018 年 12月 26日 6.481 166,840 0.0285%

大宗交易 2019 年 1月 8日 5.45 384,257 0.0657%

大宗交易 2019 年 1月 9日 5.48 310,845 0.0531%

集中竞价交易 2019 年 1月 10日 6.282 99,400 0.0170%

合计 29,260,882 5%

二、 权益变动前后持股情况：

本次权益变动前，一致行动人共持有公司股份 284,336,135 股，占公司总股

本比例为 48.586%。本次权益变动后，一致行动人共持有公司股份 255,075,253

股，占公司总股本比例为 43.586%。

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(万股)
占总股本比

例(%)
股数(万股)

占总股本

比例(%)

黄伟波

合计持有股份 9239.1135 15.78% 8510.4370 14.54%

其中：无限售条件股份 1741.25 2.97% 1951.3494 3.33%

高管锁定股 7497.8635 12.81% 6559.0876 11.21%

黄伟鹏

合计持有股份 8328 14.23% 6878.7398 11.76%

其中：无限售条件股份 1465.5 2.51% 1660.0973 2.84%

高管锁定股 6862.5 11.73% 5218.6425 8.92%

黄少群

合计持有股份 7817 13.36% 7450 12.73%

其中：无限售条件股份 954.5 1.63% 1862.5 3.18%

高管锁定股 6862.5 11.73% 5587.5 9.55%

黄侦凯

合计持有股份 1524.75 2.61% 1143.5625 1.95%

其中：无限售条件股份 381.1875 0.65% 285.8906 0.49%

高管锁定股 1143.5625 1.95% 857.6719 1.47%

黄侦杰

合计持有股份 1524.75 2.61% 1524.75 2.61%

其中：无限售条件股份 381.1875 0.65% 381.1875 0.65%

高管锁定股 1143.5625 1.95% 1143.5625 1.95%

三、其他相关说明

1、本次减持未违反《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《上

市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律法规及规范性文件的规定。

2、实际控制人关于股票锁定的承诺

实际控制人承诺在担任董事期间不单独采取行动以致每年减少其持有的本

公司股份超过 25%，且离职后半年内，不减少其持有的本公司股份。在申报离任

6 个月后的 12 个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有

本公司股票总数的比例不超过 50%，本承诺正在履行中。

黄伟波承诺参与公司 2015年度非公开所认购的股份自发行结束之日起 36个

月内不得转让，本承诺已经履行完毕。

实际控制人 2015年 7月 8 日承诺未来六个月内不减持所持有的公司股份。

详见《关于控股股东、实际控制人承诺不减持公司股份的公告》（公告编号：

2015-043），本承诺已履行完毕。

实际控制人不存在最低减持价格等承诺。

3、公司于 2016年 6月 4日披露了《关于控股股东、实际控制人减持计划的

提示性公告》(公告编号：2016-048)，2016年度减持计划已经实施完毕。2018

年 8月 28日，公司在指定信息披露媒体披露了《西陇科学：关于控股股东及其一致

行动人减持公司股份的预披露公告》（公告编号：2018-084），实际控制人 2018

年度减持计划尚未执行完毕，未来 12个月内可能继续减持本公司股票。

4、2018年 12月 19日，公司披露了《关于实际控制人减持公司股份的进展公

告》，2018年 9月 21日、2018 年 12月 29日，公司分别在指定信息披露媒体发

布了《关于实际控制人减持公司股份达到 1%的公告》，公司将继续关注实际控制

人减持计划后续的实施情况，并按照相关规定及时披露减持计划的进展情况。

5、本次减持完成后，实际控制人黄伟波、黄伟鹏、黄少群、黄侦凯、黄侦

杰为公司控股股东，公司控股股东、实际控制人不发生变更。本次减持行为不会

导致公司股权分布不具备上市条件。

四、备查文件

1、信息披露义务人简式权益变动报告书。

西陇科学股份有限公司

董事会

                                                    2019年 1 月 12日